常工发[2014]  7 号
关于在全市职工中开展“我的家风是什么”
讨论征集活动的通知
各辖市、区总工会，市各产业、局工会联合会，市各直属单位工会：
优良家风是中华民族一代接着一代追求美好崇高道德境界的文化传承。为贯彻落实党的十八大和十八届三中全会精神，大力弘扬中华优秀传统文化和以“富强、民主、文明、和谐，自由、平等、公正、法治，爱国、敬业、诚信、友善”为主要内容的社会主义核心价值观，践行新时期常州精神和劳模精神，以优良家风引领风尚，促进职工健康成长和发展，让劳动创造幸福、劳动成就梦想的理念深深扎根职工脑海，劳动让职工出彩和感恩奉献的先进典型蔚然成风、受人敬仰，用劳动的力量凝聚起改革的正能量，在苏南现代化示范区建设中谱写主力军新篇章。经研究，决定在全市职工中开展“我的家风是什么”讨论征集活动，具体事项如下：
一、活动主题：“我的家风是什么”。
二、时间安排：自2014年2月20日—2014年3月30日。
三、讨论征集：
1. 各单位工会要高度重视，全面宣传发动，认真组织实施，结合群众路线教育实践活动，以工会小组、班组和科室为单位，以座谈、演讲、征文等多种方式，广泛开展讨论活动，加强对中华优秀传统文化的挖掘和阐发，努力实现中华传统美德的创造性转化、创新性发展，把跨越时空、富有永恒魅力、具有当代价值的家风文化弘扬起来。
2. 重点围绕家风、家教等开展“我的家风是什么”进行讨论，报送材料以本单位评选出的职工家风家训为主要内容；家风家训附感悟、阐述、随笔等的，每篇字数在1000字以内。
3. “我的家风是什么”讨论征集以辖市区、产业、局、直属单位工会为单位，根据报送数量要求汇总后集中报送（见附件1、2），稿件需注明作者的真实姓名、身份，同时请留通信地址和联系方式。邮件发送至（617131160 @qq.com），请于2014年3月30日前报市总工会宣教部。
四、评选表彰：讨论征集活动结束后，市总工会组成评委会进行评奖，将评出一等奖10名、二等奖30名、三等奖60名（未附感悟、阐述等材料的不参与一、二等奖评比），并给获奖作者颁发奖金和获奖证书，同时选择部分获奖作品在电视、刊物、工会微博等新闻媒体中播放刊出。
附件：
1. “我的家风是什么”职工讨论征集篇数分配表
2. “我的家风是什么”职工讨论征集汇总表
常 州 市 总 工 会
2014年2月18日
附件1

“我的家风是什么”
职工讨论征集篇数分配表
	单  位
	报送基数（篇）
	单  位
	报送基数（篇）

	金坛市
	20
	戚机公司
	5

	溧阳市
	20
	戚研所
	5

	武进区
	30
	戚电公司
	5

	新北区
	20
	兰翔厂
	5

	天宁区
	20
	国电公司
	5

	钟楼区
	10
	自动化
	5

	戚墅堰区
	10
	科试中心
	5

	交通
	10
	交通建设监理
	5

	建设
	10
	工贸
	5

	教育
	10
	供电
	5

	卫生
	10
	邮政
	5

	民防
	5
	电信
	5

	国土
	5
	移动
	5

	房管
	5
	联通
	5

	园林
	5
	火车站
	5

	地质
	5
	公安局
	5

	文广新
	5
	安全局
	5

	民政
	5
	常州日报
	5

	机关
	5
	广播电视台
	5

	投资
	5
	党校
	5

	科教城
	5

注：以上篇数为报送基数，多报不限。
附件2

“我的家风是什么”
职工讨论征集汇总表
填表单位：                                                                2014年   月   日
	序号
	参赛作品
	作者姓名
	作者单位
	联系地址
	联系方式